
 

 

 №  
 

О введении дополнительных членов  
диссертационного совета ДС.ТПУ.06 
 

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в 
Национальном исследовательском Томском политехническом университете, 
протокола № 20 заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.06 от 17 октября 
2023 г. п р и к а з ы в а ю: 

Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.06 по защите диссертации 
Кропотовой Светланы Сергеевны на соискание ученой степени кандидата физико-
математических наук на тему «Термическое разложение строительных и 
отделочных материалов при возгораниях в помещениях» по 
специальности 1.3.17 - Химическая физика, горение и взрыв, физика 
экстремальных состояний вещества следующих членов с правом голосования по 
присуждению ученой степени: 

Тюрин Юрий Иванович − доктор физико-математических наук, профессор, 
федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Национальный исследовательский 
Томский политехнический университет», 
профессор отделения экспериментальной физики, 
Инженерная школа ядерных технологий; 

Мостовщиков  
Андрей Владимирович 

− доктор технических наук, доцент, федеральное 
государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования «Национальный 
исследовательский Томский политехнический 
университет», профессор отделения химической 
инженерии, Инженерная школа природных 
ресурсов; 

Мазной Анатолий Сергеевич 
(по согласованию) 

− доктор технических наук, федеральное 
государственное бюджетное учреждение науки 
Томский научный центр Сибирского отделения 
Российской академии наук, заместитель директора 
по научной работе; 

Киверин  
Алексей Дмитриевич  
(по согласованию) 

− доктор физико-математических наук, 
федеральное государственное бюджетное 
учреждение науки «Объединенный институт 

23.10.2023 296-13/об



2 
 

 

высоких температур Российской академии наук», 
главный научный сотрудник. 

 

 

И.о. ректора          М.А. Соловьев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кулинич Е.А. 

8 (382-2) 60-62-60  


	data
	nomer
	DSA1

